[image: image1.jpg]Tt Tl 2 DA e S

温市科发〔2020〕43号

关于2020年温州市优秀重点实验室（工程技术研究中心）基础性科研项目立项的通知
各有关单位：
根据《温州市人民政府关于全面加快科技创新推动工业经济高质量发展的若干政策意见》（温政发〔2020〕13号）、《关于公布温州市级及以上重点实验室（工程技术研究中心）评价优秀及奖励名单的通知》《关于组织申报2020年度温州市优秀重点实验室（工程技术研究中心）基础性科研项目的通知》精神，“评价结果前10%的市级以上重点实验室（工程技术研究中心）每年支持两项市级基础性科研项目”，2019年度评价优秀的“浙江省激光加工机器人重点实验室”等6家重点实验室依托单位自主申报、自行组织专家评审和择优推荐，经研究，确定2020年温州市优秀重点实验室（工程技术研究中心）基础性科研项目12项。现将有关事项通知如下：
    一、合同签订。请项目负责人于10月23日至11月6日通过温州“科技大脑”完成合同签订。具体路径为：使用政务服务网账号登录-“我的”-项目事项列表-合同记录（科技大脑网址：http://dn.wzkj.gov.cn），不需要报送书面材料。
二、经费申请。请项目的承担单位于10月25日至11月10日在温州市产业政策奖励兑现系统中进行经费拨付申请。各项目承担单位以单位为主体，统一在线（网址：http://reward.wenzhou.gov.cn/app）填写提交《温州市重点实验室（工程技术研究中心）基础性科研项目补助申报表》。
三、有关事项
1.请各归口管理部门和项目承担单位，督促项目负责人在规定时间内签订合同书。逾期不签订的，视为自动放弃，我局将按相关程序撤销立项。
2.各单位要加强对项目的实施管理，加强对专项资金使用的监督，确保项目经费单独建账、专款专用。
联系人：
科技合作与院校服务处

林思思，联系电话：88962035

温州市“科技大脑”管理系统

黄良孟，联系电话：28811915

温从志，联系电话：13858046767

温州市产业政策奖励兑现系统

大数据管理中心朱彬磊，联系电话：88960883

特此通知。

附件：2020年温州市优秀重点实验室（工程技术研究中心）基础性科研项目立项汇总表

温州市科学技术局

2020年10月26日

附件

2020年温州市优秀重点实验室（工程技术研究中心）
基础性科研项目立项汇总表
	序号
	项目编号
	项目名称
	开始日期
	完成日期
	承担单位
	项目负责人
	重点实验室名称
	归口管理单位
	安排经费（万元）
	备注

	1
	H2020003
	激光制备泵阀本体表面减阻微织构关键技术研究
	2021-01-01
	2022-12-31
	温州大学
	陈益丰
	浙江省激光加工机器人重点实验室
	温州大学
	10

	2
	H2020004
	激光表面处理技术在CFRP胶接维修中的研究
	2021-01-01
	2022-12-31
	温州大学
	蔡  燕
	浙江省激光加工机器人重点实验室
	温州大学
	10

	3
	H2020005
	AMPK/SIRT1/Autophagy信号途径在FGF21缓解急性肝损伤中的作用
	2020-09-30
	2023-09-30
	温州医科大学
	龚方华
	浙江省生物技术制药工程重点实验室
	温州医科大学
	10

	4
	H2020006
	Yfq07 通过靶向 DDR1 抑制吉非替尼耐药的非小细胞肺癌的机制研究
	2021-01-01
	2022-12-31
	温州医科大学
	张  园
	浙江省生物技术制药工程重点实验室
	温州医科大学
	10

	5
	H2020007
	缺氧通过增加巩膜巨噬细胞数量及其MMP-2表达参与近视形成
	2021-01-01
	2022-12-31
	温州医科大学
	赵  斐
	浙江省眼视光学研究重点实验室
	温州医科大学
	10

	6
	H2020008
	血红素氧合酶-1在光感受器细胞变性中的功能及分子机制研究
	2021-01-01
	2022-12-31
	温州医科大学
	李辉荣
	浙江省眼视光学研究重点实验室
	温州医科大学
	10

	7
	H2020009
	miR-199a-3p/mTOR相关自噬途径与低氧性肺血管重建关系的分子机制研究
	2021-01-01
	2023-12-31
	温州医科大学附属第一医院
	王良兴
	温州市呼吸循环重点实验室
	温州医科大学
	10

	8
	H2020010
	CTHRC1通过STAT3信号通路促进NSCLC侵袭转移的作用及机制研究
	2021-01-01
	2023-12-31
	温州医科大学附属第一医院
	徐晓梅
	温州市呼吸循环重点实验室
	温州医科大学
	10

	9
	H2020011
	（AlCrNbTiV）Nx高熵合金氮化物复合涂层的制备及性能研究
	2020-11-01
	2023-10-31
	温州职业技术学院
	黄志宏
	温州市聚合物材料及机电产品表面改性技术研究重点实验室
	温州职业技术学院
	10

	10
	H2020012
	镀膜装备数字化技术应用研究
	2020-10-01
	2022-09-30
	温州职业技术学院
	刘路明
	温州市聚合物材料及机电产品表面改性技术研究重点实验室
	温州职业技术学院
	10

	11
	H2020013
	基于CircRNA_0001765研究心肌缺血再灌注损伤的发病机制
	2021-01-01
	2023-12-31
	温州医科大学附属第二医院、育英儿童医院
	官学强
	温州市心脏发育相关疾病整合医学重点实验室
	温州医科大学
	10

	12
	H2020014
	α7烟碱型乙酰胆碱受（α7nAChR）在阿霉素诱导心肌毒性中的作用及其机制研究
	2021-01-01
	2022-12-31
	温州医科大学附属第二医院、育英儿童医院
	陈  鹏
	温州市心脏发育相关疾病整合医学重点实验室
	温州医科大学
	10

	合计

	120

温州市科学技术局办公室              2020年10月26日印发